
 1 

 USNESENÍ Rady města Nová Role (dále RMě) 
z 40. zasedání konaného dne 11. 5. 2020 v kanceláři starostky města v MěÚ v Nové Roli 

********************************************************************************************** 

 

 
 

 
Usn.č. 40/03-1)  

 

Bytové záležitosti 
RMě  

• neschvaluje 

na základě předložené žádosti podnájem bytu č. 6, nájemce ********, Nová Role třetí osobě 
 

• vyzývá  

nájemce předmětné bytové jednotky k vrácení bytu. 
 

• hlasování  
5 pro 

 
 

Usn.č. 40/03-2) 
 

Znalecký posudek na pozemek p. č. 76/6 k. ú. Mezirolí 

RMě  

• ukládá OSA MěÚ Nová Role 
na základě žádosti ********, zadat zpracování znaleckého posudku na pozemek p. č. 76/6  

o výměře 453 m2 v k. ú. Mezirolí, obec Nová Role, a informovat o této skutečnosti zájemce o 
případnou koupi pozemku.  

 

• hlasování  
5 pro 

 

 
Usn.č. 40/03-3) 

 
Záměr města na nájem pozemků p. p. č. 12/10 a 12/5 v k. ú. Jimlíkov 

RMě  

• bere na vědomí 

žádost ********, o pronájem pozemků v majetku města, p. p. č. 12/10 a 12/5, v katastrální 
území Jimlíkov, obec Nová Role o výměře 107 m2 a 52 m2, a 

 

• schvaluje 
zveřejnit záměr města na nájem pozemků p. p. č. 12/10 o výměře 107 m2, a 12/5 o výměře 52 

m2. 
 

• hlasování  
5 pro 

 
 

Usn.č. 40/03-4) 
 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – p. p. č. 191/19 v k. ú. Jimlíkov 

RMě  

• schvaluje 
uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  

a dohodu o umístění stavby č. IV-12-0015692/VB002, Nová Role, KV, Jimlíkov,  
p. č. 191/34, KNN, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, 



 2 

IČO 24729035, zastoupené na základě plné moci ze dne 7.5.2019 společností E PLUS spol. s r.o. 

se sídlem Pila 131, 360 01 Karlovy Vary, zastoupené Jiřím Habartem, jednatelem. Jedná se o 
umístění, zřízení a provozování distribuční soustavy el. en. na pozemku p. č. 191/19 v k. ú. 

Jimlíkov, obec Nová Role, za podmínek stanovených zákonem č. 458/2000 Sb., energetický 
zákon. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 1000,- Kč + DPH 

dle zákonné sazby platné ke dni uzavření smlouvy. 

 
• hlasování  

5 pro 

 
 

Usn.č. 40/04-1) 
 

Položkový rozpis rozpočtu pro rok 2020 

RMě  

• schvaluje 
na základě schváleného rozpočtu města Nová Role pro rok 2020 na závazné ukazatele odvětvové 

paragrafy v ZMě usn. 11-04-1) 12. 2. 2020 položkový rozpis rozpočtu dle předloženého návrhu 
 

• ukládá EO MěÚ 

zajistit rozpis rozpočtu na jednotlivé položky do výkazu FIN 2-12 ve zpracování účetní závěrky za 

měsíc duben t. r. včetně konsolidačních položek.   
 

• hlasování  
5 pro 
 

 
Usn.č. 40/04-2) 

 

Neposkytnutí dotace pro Linku bezpečí, z. s. 
RMě  

• neschvaluje 

žádost o poskytnutí neinvestiční dotace pro Linku bezpečí, z. s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8, IČO 
61383198 ve výši Kč =10 000,-. 

 

• hlasování  
3 pro, 2 proti 
 

Usn.č. 40/04-3) 
 

Vyřazení majetku města Nová Role 
RMě  

• schvaluje 

vyřazení majetku města Nová Role dle Likvidačního protokolu č. 4/2020. 

 

• hlasování  
5 pro 

 
 

Usn.č. 40/04-4) 

 
Položkový rozpis rozpočtu pro OV Mezirolí a Jimlíkov 

RMě  

• schvaluje 
na základě schváleného rozpočtu města Nová Role pro rok 2020 v zastupitelstvu města usn. 11-

04-1) 12. 2. 2020 na závazné ukazatele odvětvové paragrafy položkový rozpis rozpočtu dle 
předloženého návrhu pro osadní výbory takto: 

a) Osadní výbor Mezirolí celkem Kč =90 000,-- 

z toho   materiál Kč 20 000,-- (§ 3429, pol. 5139, org. 430)  



 3 

            ostatní služby Kč 60 000,-- (§ 3429, pol. 5169, org. 430)  

            pohoštění Kč 10 000,-- (§ 3429, pol. 5175, org. 430) 
b) Osadní výbor Jimlíkov celkem Kč =38 000,-- 

z toho materiál Kč 3 000,-- (§ 3429, pol. 5139, org. 420) 
          ostatní služby Kč 30 000,-- (§ 3429, položka 5169, org. 420) 

          pohoštění Kč 5 000,--(§ 3429, pol. 5175, org. 420) 

na společenské, kulturní a sportovní akce pořádané v jednotlivých částech osadními výbory. 
 

• hlasování  
5 pro 
 
 

Usn.č. 40/04-5) 

 

Položkový rozpočet rozpočtu JSDH NR a JSDH Mezirolí 
RMě  

• schvaluje 

na základě schváleného rozpočtu města Nová Role pro rok 2020 v zastupitelstvu města usn. 11-
04-1) 12. 2. 2020 na závazné ukazatele odvětvové paragrafy položkový rozpis rozpočtu dle 

předloženého návrhu pro Jednotky sborů dobrovolných hasičů takto: 

• a) JSDH NR – JPO III, organizace 520, celkem Kč =750 000,--  

§5512 Požární ochrana - dobrovolná část 

Položka   

5019 refundace 10000 

5021 osobní výdaje 23000 

5031 povinné pojistné SP 3000 

5032 povinné pojistné ZP 1300 

5132 ochranné pomůcky 168000 

5137 drobný majetek 120000 

5139 materiál 20700 

5151 SV 15000 

5153 plyn 120000 

5154 el. en.  23000 

5156 PHM 52000 

5162 tel.+el. komunikace 15000 

5163 pojištění vozidel 60000 

5167 školení 3000 

5169 ostatní služby 58000 

5171 opravy a udržování 58000 

 celkem § 5512, 520 750000 

 

• b) JSDH Mezirolí – JPO V, organizace 530, celkem Kč =200 000,-- 

§5512 Požární ochrana - dobrovolná část 

Položka   

5019 refundace 0 

5021 osobní výdaje 0 

5032 povinné pojistné ZP 0 

5132 ochranné pomůcky 30000 

5137 drobný majetek 10000 

5139 materiál 40000 

5151 SV 0 

5153 plyn 0 

5154 el. en.  3000 



 4 

5156 PHM 13000 

5162 telekomunikace 0 

5163 pojištění vozidel 20000 

5167 školení 0 

5169 ostatní služby 22000 

5171 opravy a udržování 12000 

5171 oprava budovy - fasáda  50000 

 celkem § 5512, 530  200000 

 

• hlasování  
5 pro 

 
 

Usn.č. 40/05-1) 

 
Možnost čerpání dotace v rámci dotačního titulu „Odstraňování bariér v budovách městských a 

obecních úřadů“ 
RMě  

• bere na vědomí 

předloženou informaci o možném čerpání dotace v rámci dotačního titulu „Odstraňování bariér 

v budovách městských a obecních úřadů“ na zbudování výtahu pro bezbariérový přístup na MěÚ 
Nová Role a  

 

• ukládá OSA MěÚ 
v případě vyhlášení příslušné výzvy v letošním roce (předpoklad listopad 2020) zajistit podání 

žádost o dotaci. Uvedená investiční akce města bude realizována pouze v případě kladného 
rozhodnutí o poskytnutí dotace.    

 

• hlasování  
5 pro 
 
 

Usn.č. 40/05-2) 

 

Zajištění VŘ na dodavatele PD na vybudování parkovacích míst v ul. Jiráskova u MŠ, v ul. 
Bezejmenná 

RMě  

• bere na vědomí 
nutnost zvýšit kapacitu parkovacích míst v ulici Rolavská včetně vybudování nového chodníku. 

 

• souhlasí 
s návrhem řešení č. IV., který je přílohou zápisu. Obsahuje vybudování parkovacích míst v ulici 

Jiráskova u MŠ, v ulici Bezejmenná, a dále na pozemku p. č. 1093/7 po okrajích křižovatky ulic 

Jiráskova a Rolavská, dále v ulici Rolavská v dolní části. 
 

• ukládá OSA MěÚ 

zajistit výběrové řízení na dodavatele projektové dokumentace dle výše uvedeného návrhu. 
 

• hlasování  
5 pro 

 
 

Usn.č. 40/05-3) 
 

Zadání poptávkového řízení architektonickým studiím na zpracování studie vzniku Komunitního 
centra v části obce Mezirolí na p. p. č. 148/1, 148/3 a 148/53 

RMě  



 5 

• ukládá OSA MěÚ 

zadat poptávkové řízení architektonickým studiím na zpracování studie vzniku Komunitního 

centra v části obce Mezirolí na pozemku p. č. 148/1, 148/3  
a 148/53 s tím, že v předmětném areálu bude budova mateřské školy, knihovny a požární 

zbrojnice. Komunitní centrum bude sloužit pro Osadní výbor Mezirolí k pořádání  
a organizování kulturních a společenských aktivit a dále k propojení vzdělávacích a 

tělovýchovných aktivit s mateřskou školou, hasiči a občany. 

 

• hlasování  
5 pro 

 
 

Usn.č. 40/06 
 

Zrušení kulturní akce 

RMě  

• bere na vědomí  
informaci o uvolňování opatření v souvislosti s COVID-19 od 11. 5. 2020 a 

 

• souhlasí 
se zrušením plánované kulturní akce v Nové Roli Dětský den 30. 5. 2020 a v Mezirolí 6. 6. 2020 

z důvodu náročnosti zajištění opatření vydaných vládou ČR ve věci shromažďování max. počtu 

100 osob na akci. 
 

• hlasování  
5 pro 
 
 
 
 

Usn.č. 40/07-1) 
 

Příspěvky do Novorolského zpravodaje 
RMě  

• bere na vědomí 

příspěvky občanů Mgr. Luboše Pastora a Bc. Romana Svobody jako reakci na článek RMě o 

investiční akci Náves Mezirolí uveřejněný v Novorolském zpravodaji a souhlasí se změnou 
interpretace názvu ze „Zmařené investice“ na „Způsobenou škodu Městu“. 

 

• ukládá MěÚ 
vyzvat výše jmenované, aby své připomínky k obsahu článku předložili orgánům města na 

veřejném zasedání ZMě 3. 6. 2020.   
 

• hlasování  
5 pro 

 
 

Usn.č. 40/07-2) 
 

Žádost k proplacení cestovného pro zaměstnance ZŠ Nová Role, p. o. 

RMě  

• bere na vědomí  
předloženou žádost ředitelky ZŠ Nová Role, p. o. k proplacení cestovného pro zaměstnance na 

DPP – speciální pedagožku z Klášterce nad Ohří pro ZŠ Nová Role, p. o.  
 

• konstatuje,  

že obsah předmětné žádosti je v kompetenci ředitelky školy v rámci schváleného celoročního 
příspěvku na činnost a rozpisu jednotlivých nákladových ukazatelů a kompetence přesunu mezi 

těmito ukazateli. 



 6 

• hlasování  
5 pro 

 
 

Usn.č. 40/07-3) 
 

Zahájení opětovní výuky v ZŠ Nová Role, p. o.  

RMě  

• bere na vědomí  
předloženou informaci ředitelky ZŠ Nová Role, p. o. o zahájení opětovné výuky v době Covid-19 

od 11. 5. 2020 v budově školy, o přijatých hygienických opatřeních a následném rozšiřování 
výuky v budově školy za přítomnosti žáků a učitelů dle pokynů MŠMT. 

 

• hlasování  
5 pro 

 
 

Usn.č. 40/07-4) 

 
Úprava Pravidel prodeje pozemků a ostatních nemovitostí vč. Bytových a nebytových jednotek 

v majetku města  

RMě  

• ukládá OSA MěÚ 
připravit návrh do ZMě na úpravu Pravidel prodeje pozemků  

a ostatních nemovitostí včetně bytových a nebytových jednotek v majetku města o klauzuli: 
„Byla-li podnětem ke zveřejnění záměru obce žádost občana o koupi pozemku, pak v případě, že 

se jedná o sousední pozemek žadatele o rozměrech menších než 100 m2, bude v záměru obce 
kupní cena stanovena ve výši dle obvyklé ceny pro jednotlivé oblasti města schválené v ZMě; 

bude li se jednat o sousední pozemek o rozměrech více než 100 m2, bude před záměrem obce 

vypracován znalecký posudek a v záměru bude uvedena kupní cena dle znaleckého posudku.   
    

• hlasování  
5 pro 
 
 

Usn.č. 40/07-5) 
 

Znovuotevření MŠ Cestička a Šikulka Nová Role, p. o.  
RMě  

• bere na vědomí 

informaci ředitelek mateřských škol Cestička a Šikulka Nová Role, p. o. o znovu otevření v době 
Covid-19 od 25. 5. 2020, o přijatých hygienických opatřeních. 

 

• hlasování  
5 pro 
 
 
 
 

Jitka Pokorná, v. r.        Jiří Sýkora 
            starostka města          místostarosta města 

 
 

 
 

 

 
 

Jedná se o upravenou anonymizovanou verzi usnesení. Plné znění zápisu je uloženo na městském úřadu Nová Role. 


